
お客様各位 

2012 年 8 月 7 日 

                                   株式会社ニッセイ 

営業部長 富田宗孝 
 

中国高効率規制 2012 年度版 GB18613 の対応について 

 

拝啓 時下、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、中国におけるモータの高効率規制 GB18613 が、2006 年度版から 2012 年度版へ変更

に伴ない、下記の通りご案内させていただきますので、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

（1） 対象機種  中国向け高効率ギアモータ 

     

（2） GB18613-2012 の対応について 

中国高効率規制の規格である GB18613-2006 が、GB18613-2012 に変更となることが

2012 年 7 月 9 日に中国標準研究院より発表されました。 

GB18613-2012 は、2012 年 9 月 1 日施行のため、9 月 1 日以降に中国の輸入税関を

通過する製品（装置に組み込まれた製品含む）は、2012 年度版ラベルが貼られたも

の以外、通関できなくなります。 

当社では GB18613-2012 認証取得を進めており、8 月下旬から 9 月上旬に認証取得

予定です。 

 

（3）ギアモータの受注対応について 

    本日よりご発注いただきました製品については、税関を通る日程上、認証取得後の   

出荷予定とさせていただきます。 

但し、8 月 31 日までに輸入通関される製品については、窓口の営業所にご連絡     

頂ければ現状（GB18613-2006）の製品を供給させて頂きます。 

 

（4）購入済み GB18613-2006 の対応について 

    GB18613-2006 のラベルを貼付されたギアモータを購入されたお客様については、   

個別に対応させていただきますので、窓口の営業所までお問い合わせください。 

 

 

 



 

 

（5）GB18613-2006 から GB18613-2012 への変更点について 

 当社ギアモータは下記のように変更がございますので、ご理解いただけますよ

うお願い申し上げます。 

 

 GB18613-2006 GB18613-2012 

規格 

有効期間 
～2012 年 8 月 31 日 2012 年 9 月 1 日施行 

銘板  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ラベル  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（6）お問い合わせ先 

   株式会社ニッセイ 東京営業所、大阪営業所、本部営業課、海外営業課、CS センター 

 

 

以上 

 


